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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за недавање согласност за утврдување 

правен статус на објект со намена А4-времено сместување, кој се наоѓа 
на ул. „Мирче Ацев“ бр. 13, КП 13242, КП 12991/2 и КП 13848/10, КО 

Центар 1, Скопје, заведен со Уп1 бр. 29-875 од 21.12.2015 година и за кој 
не може да се изврши вклопување во урбанистичко-планската 

документација, во согласност со Деталниот урбанистички план ГРАДСКА 
ЧЕТВРТ И06 - ПРОЛЕТ на Општина Центар-Скопје, донесен со Одлука на 
Советот на Општина Центар-Скопје бр. 08-5399/2 на 7.11.2019 година 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за недавање согласност за утврдување правен статус на 
објект со намена А4-времено сместување, кој се наоѓа на ул. „Мирче Ацев“    бр. 
13, КП 13242, КП 12991/2 и КП 13848/10, КО Центар 1, Скопје, заведен со Уп1 бр. 
29-875 од 21.12.2015 година и за кој не може да се изврши вклопување во 
урбанистичко-планската документација, во согласност со Деталниот урбанистички 
план ГРАДСКА ЧЕТВРТ И06 - ПРОЛЕТ на Општина Центар-Скопје, донесен со 
Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје бр. 08-5399/2 на 7.11.2019 година, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/3                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 5/02), а во врска со Законот за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на Република Македонија“          
бр. 23/11; 54/11; 155/12; 53/13; 72/13; 44/14; 115/14; 199/14; 124/15; 129/15; 
217/15; 31/16 и 190/17) и Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко-планска документација („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 56/11; 162/12; 95/13; 109/14; 64/15; 217/15 и 52/16)  и член 26 од 
Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-
Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на 
63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за недавање согласност за утврдување правен статус на објект со 
намена А4-времено сместување, кој се наоѓа на ул. „Мирче Ацев“          
бр. 13, КП 13242, КП 12991/2 и КП 13848/10, КО Центар 1, Скопје, 

заведен со Уп1 бр. 29-875 од 21.12.2015 година и за кој не може да се 
изврши вклопување во урбанистичко-планската документација, во 
согласност со Деталниот урбанистички план ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 06- 

ПРОЛЕТ на Општина Центар-Скопје, донесен со Одлука на Советот на 
Општина Центар-Скопје бр. 08-5399/2 на 7.11.2019 година 

 
 
 

Член 1 
     Со оваа Одлука не се дава согласност за утврдување правен статус на објект 
со намена А4 - времено сместување, кој се наоѓа на ул. „Мирче Ацев“ бр. 13, КП 
13242, КП 12991/2 и КП 13848/10, КО Центар 1, Скопје, заведен со Уп1 бр. 29-875 
од 21.12.2015 година и за кој не може да се изврши вклопување во урбанистичко-
планската документација, во согласност со Деталниот урбанистички план 
ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 06 -ПРОЛЕТ на Општина Центар-Скопје, донесен со Одлука на 
Советот на Општина Центар-Скопје бр. 08-5399/2 на 7.11.2019 година. 

 
Член 2 

        За поднесеното барање со Уп1 бр. 29-875 од 21.12.2015 година за 
утврдување правен статус на бесправни објекти, заведено во регистарот на 
поднесени барање за утврдување правен статус на бесправни објекти во Општина 
Центар-Скопје, за објектот со намена А4 - времено сместување, кој се наоѓа на ул. 
„Мирче Ацев“ бр. 13, КП 13242, КП 12991/2 и КП 13848/10, КО Центар 1, Скопје, 
не се дава согласност за да може да се утврди правен статус на објектот и да се 
изврши негово вклопување во урбанистичко-планската документација, во 
согласност со Деталниот урбанистички план ГРАДСКА ЧЕТВРТ И 06 - ПРОЛЕТ на  
Општина Центар-Скопје, донесен со Одлука на Советот на Општина Центар-Скопје 
бр. 08-5399/2 на 7.11.2019 година, поради тоа што: 
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       Во Програмата на Општина Центар-Скопје, односно во ПЛАНОТ НА ПРОГРАМИ 
ЗА РАЗВОЈ ЗА ПЕРИОД 2021-2023 ГОДИНА НА ОПШТИНА ЦЕНТАР-СКОПЈЕ, за 
градежната парцела ГП 1.02, во која спаѓаат катастарските парцели на 
бесправниот објект - КП 13242, КП 12291/2 и КП 13848/10, КО Центар 1, Скопје, 
предвидена е реализација на детска градинка во населбата Пролет, што 
претставува објект од јавен интерес. 
          Бесправниот објект што се наоѓа на ул. „Мирче Ацев“ бр. 13, КП 13242, КП 
12991/2 и КП 13848/10, КО Центар 1, Скопје, е со намена на фактичка состојба А4 
- времено сместување, а во Деталниот урбанистички план ГРАДСКА ЧЕТВРТ И06 - 
ПРОЛЕТ има намена В - јавни институции, односно катастарските парцели на кои 
се наоѓа бесправниот објект се наоѓаат на градежната парцела ГП 1.02 - В2 - 
здравство и социјална заштита и во Деталниот урбанистички план ГРАДСКА 
ЧЕТВРТ И 06 - ПРОЛЕТ во делот за истата градежна парцела има само 
компатибилна намена Д3 - спорт и рекреација до 20 %. 
 
     Според тоа, не се дава писмена согласност во согласност со член 18 став 6 од 
Законот за постапување со бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ 
бр. 23/11; 54/11; 155/12; 53/13; 72/13; 44/14; 115/14; 199/14; 124/15; 129/15; 
217/15; 31/16 и 190/17) за да може да се утврди правен статус на објектот и не се 
исполнуваат условите дадени во стандардите во член 19 на овој Закон и во 
одредбите од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти во 
урбанистичко-планска документација („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 56/11; 162/12; 95/13; 109/14; 64/15; 217/15 и 52/16) за да се изврши негово 
вклопување во урбанистичко-планската документација ГРАДСКА ЧЕТВРТ И06 - 
ПРОЛЕТ. 
 

Член 3 
     Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“. 
 

 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2174/2                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                    Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  Одлуката за давање согласност на Одлуката                

бр. 02-17/18 од 8.3.2021 година за усвојување на кварталниот извештај 
за работењето на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за период октомври-декември 
2020 година, донесена од Управниот одбор  на Јавното претпријатие  за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/18 од 8.3.2021 
година за усвојување на кварталниот извештај за работењето на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
период октомври-декември 2020 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/5                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“              
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на           
63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/18 од 8.3.2021 година за 

усвојување на кварталниот извештај за работењето на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-

Скопје за период октомври-декември 2020 година, донесена од 
Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 

„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/18 од 8.3.2021 
година за усвојување на кварталниот извештај за работењето на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје за 
период октомври-декември 2020 година, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2174/4                                               Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                    Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  Одлуката за давање согласност на Одлуката                

бр. 02-17/21 од 8.3.2021 година за усвојување на годишниот извештај   
за работењето во 2020 година на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје со финансиски 
извештај, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за 

јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/21 од 8.3.2021 
година за усвојување на годишниот извештај за работењето во 2020 година на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје со финансиски извештај, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
  
 
 
 
 
Бр. 09-2174/7                                                                ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“              
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на           
63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе 
 

   
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/21 од 8.3.2021 година  

за усвојување на годишниот извештај за работењето во 2020 година на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина 

Центар-Скопје со финансиски извештај, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на  

Општина Центар-Скопје 
 

 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/21 од 8.3.2021 
година за усвојување на годишниот извештај за работењето во 2020 година на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје со финансиски извештај, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
  

Член 2 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-2174/6                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                   Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  Одлуката за давање согласност на Одлуката               

бр. 02-17/27 од 12.3.2021 година за усвојување на годишната сметка за 
2020 година на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ 

на Општина Центар-Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/27 од 12.3.2021 
година за усвојување на годишната сметка за 2020 година на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/9                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“              
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на           
63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/27 од 12.3.2021 година  

за усвојување на годишната сметка за 2020 година на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-

Скопје, донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 

 
 
 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/27 од 12.3.2021 
година за усвојување на годишната сметка за 2020 година на Јавното 
претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни паркиралишта 
„Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
  
 

Член 2 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
Бр. 08-2174/8                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                       Претседател 
С к о п ј е                   Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за давање согласност на Одлуката                 

бр. 02-17/31 од 12.3.2021 година за пренесување на искажана загуба, 
донесена од Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 

паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје 
 

 
 
 
 
Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/31 од 12.3.2021 
година за пренесување на искажана загуба, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје, 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/11                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ“ бр. 38/96; 09/97; 6/02; 40/03; 49/06; 22/07; 83/09; 97/10; 06/12; 119/13; 
41/14; 25/15; 61/15; 39/16; 64/18 и 35/19) и („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19) и член 26 став 1 точка 12 од Статутот на 
Општина Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“              
бр. 01/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на Општина Центар-Скопје на           
63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлуката бр. 02-17/31 од 12.3.2021 година  

за пренесување на искажана загуба, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“  

на Општина Центар-Скопје 
 

 
 

 
Член 1 

Општина Центар-Скопје ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката бр. 02-17/31 од 12.3.2021 
година за пренесување на искажана загуба, донесена од Управниот одбор на 
Јавното претпријатие за јавни паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-
Скопје. 
  

Член 2 
Одлуката да се достави до Управниот одбор на Јавното претпријатие за јавни 
паркиралишта „Паркинзи“ на Општина Центар-Скопје. 
 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2174/10                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                        Претседател 
С к о п ј е                    Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Зклучокот за усвојување на Годишната 

 програма на Установата од областа на културата  
КСП ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2020 година 

   
 

 
 
 
 
Се објавува Зклучокот за усвојување на Годишната програма на Установата од 
областа на културата КСП ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2020 година, 
 

 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/13                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Советот на Општина Центар-Скопје на 63. седница, одржана на 15.4.2021 година, 
расправаше по финалниот извештај за реализација на Годишната програма на 
Установата од областа на културата КСП ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2020 година и донесе  
  
 
 
 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на финалниот извештај за реализација на  
Годишната програма на Установата од областа на  

културата КСП ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2020 година 
 
 
 
 
 
1. Се усвојува финалниот извештај за реализација на Годишната програма на 

Установата од областа на културата КСП ЦЕНТАР-ЈАДРО за 2020 година. 
 
 

2. Овој Заклучок да се достави до Установата од областа на културата            
КСП ЦЕНТАР-ЈАДРО.  

 
 
3. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник   

на Општина Центар-Скопје“.     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2174/12                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                     Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка 

помеѓу Општина Центар-Скопје и Град Скопје и за реализација на  
систем за паметно осветлување и платформа 

 за дигитален град-Смарт Сити 
   

 
 
 

 
 
Се објавува Одлуката за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Центар-Скопје и Град Скопје и за реализација на систем за паметно 
осветлување и платформа за дигитален град-Смарт Сити, 
 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/15                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 14 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ број 5/02),а во врска со член 4 од Законот за меѓуопштинска 
соработка („Службен весник на РМ“ број 79/09), Советот на Општина Центар-
Скопје на 63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе: 
 
 
 

О Д Л У К А 
за воспоставување меѓуопштинска соработка помеѓу  

Општина Центар-Скопје и Град Скопје и за реализација на  
систем за паметно осветлување и платформа за дигитален 

 град-Смарт Сити 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се воспоставува меѓуопштинска соработка помеѓу Општина 
Центар-Скопје и Град Скопје преку која се утврдуваат начинот, условите, 
финансирањето и други прашања за заедничка цел и интерес за финансиско 
учество за имплементирање на систем за паметно осветлување и платформа за 
дигитален град - Смарт Сити на јавни површини, паркови, плоштади, основни и 
средни училишта, културни институции и јавни институции на подрачјето на 
Општина Центар-Скопје. 
 

Член 2 
Средствата неопходни за реализација на оваа Одлука, се обезбедени од буџетот 
на Град Скопје за 2021, 2022 и 2023 година и истите ќе се користат исклучиво за 
намената утврдена во член 1 од оваа Одлука, согласно прописите со кои се 
уредува изградбата на ваков тип на објекти. 
 

Член 3 
За реализација на оваа Одлука Градоначалникот на Општина Центар-Скопје ќе 
склучи договор со Градоначалникот на Град Скопје, во форма пропишана со 
Законот за меѓуопштинска соработка, меѓу кои ќе се определат локациите на кои 
ќе се постават паметните столбови. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
Бр. 08-2174/14                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                     Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација на скулптура 

 на Горан Стефановски излеана во бронза, од семејството на писателот 
Горан Стефановски и Здружението за промоција и зачувување на 

културното наследство на Горан Стефановски 
   

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација на скулптура на Горан Стефановски 
излеана во бронза, од семејството на писателот Горан Стефановски и 
Здружението за промоција и зачувување на културното наследство на Горан 
Стефановски, 
 

 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/17                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15, 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе 
 

 

 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација на скулптура на Горан Стефановски  

излеана во бронза, од семејството на писателот Горан Стефановски  
и Здружението за промоција и зачувување на културното наследство  

на Горан Стефановски 
 

 

Член 1 
Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата на скулптурата на Горан 
Стефановски излеана во бронза, од семејството на писателот Горан Стефановски 
и Здружението за промоција и зачувување на културното наследство на Горан 
Стефановски.  
 
 
 

Член 2 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 

 

 

 

 

Бр. 08-2174/16                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                     Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прифаќање донација од  

Клиничката болница Аџибадем Систина, Скопје 
   

 
 

 
 
 
Се објавува Одлуката за прифаќање донација од Клиничката болница Аџибадем 
Систина, Скопје, 
 

 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/19                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15, 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе 

 
 
 

 
 

О Д Л У К А 
за прифаќање донација од Клиничката болница  

Аџибадем Систина, Скопје 
 

 
 
 

Член 1 
 

Општина Центар-Скопје ја прифаќа донацијата на 40 канти за отпад од 
Клиничката болница Аџибадем Систина, Скопје.  
 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2174/18                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                     Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за доделување парични средства  

на проф. д-р Зоран Здравковски заради учество на  
Интернационална хемиска олимпијада 

 
   

 
 
 

 
Се објавува Одлуката за доделување парични средства на проф. д-р Зоран 
Здравковски заради учество на Интернационална хемиска олимпијада, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/21                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 26 од Статутот на Општина Центар-Скопје („Службен гласник 
на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19; 14/19 и 1/21), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе 
 
 
 

 
 

О Д Л У К А 
за доделување парични средства на проф. д-р Зоран Здравковски  

заради учество на Интернационална хемиска олимпијада 
  
  
 

 
Член 1 

На проф. д-р Зоран Здравковски му се доделуваат парични средства во износ од 
60.000,00 денари заради учество на Интернационална хемиска олимпијада. 
 

 
Член 2 

Општина Центар-Скопје ќе ги исплати средствата од член 1 на оваа Одлука од 
Буџетот на Општината за 2021 година. 

 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопјe“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2174/20                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                        Цветанка Симоновска 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за распределба на средства од Буџетот 

 на Општина Центар-Скопје за 2021 година за финансирање на 
здруженија и фондации 

 
 

   
 
 

 
Се објавува Одлуката за распределба на средства од Буџетот на Општина Центар-
Скопје за 2021 година за финансирање на здруженија и фондации, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/23                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на Програмата за финансирање на програмските активности на 
здруженија и фондации за 2021 година на Општина Центар-Скопје („Службен 
гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 26/20) и Правилникот за постапката и 
начинот на распределба на финансиски средства од Програмата за финансирање 
на програмските активности на здруженијата и фондациите на Општина Центар-
Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 21/19), Советот на 
Општина Центар-Скопје на 63. седница, одржана на 15.4.2021 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
за распределба на средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје  

за 2021 година за финансирање на здруженија и фондации 
 
 
 
 

Член 1 
Општина Центар-Скопје распиша Јавен повик за прибирање барања за користење 
средства од Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2021 година, наменети за 
финансирање на програмските активности на здруженијата и фондациите што 
беше објавен на 14.1.2021 година.  
 

Член 2 
Во 2021 година се финансираат следниве здруженија:  
 

1. Здружение на граѓани за поддршка на шумарството и животната средина    
ТРИФОР Скопје,  проект: „Селекција на адекватни видови дрвја што се дел од 
урбаното зеленило за подобрување на квалитетот на живот на граѓаните во 
Центар“................................................................................... 160.000,00 ден. 

2. Фондација за промовирање на иновативно учење, едукација и личен развој 
СТЕМ АКАДЕМИЈА Скопје, проект: „ Нова реалност, нови можности. Учи, 
програмирај и забавувај се.“................................................... 150.000,00 ден. 

3. Здружение на граѓани за поддршка на лица со попреченост ОГЛЕДАЛО, 
проект: „Следење на ефектите од онлајн-наставата кај учениците со посебни 
образовни потреби“................................................................ 150.000,00 ден. 

4. Здружение на граѓани Совет на експерти за спорт, образование и наука 
СЕСОН, проект: „Градење доверба и толерантност меѓу младите од различни 
етнички заедници“.................................................................. 120.000,00 ден. 

5. Српски културно информативен центар СПОНА - Скопје, проект:  
„С(Р)ЕЌАВАЊА - денови на создавање на скопското јадро,  
стар Центар“........................................................................... 120.000,00 ден. 
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6. Центар за развој на демократијата АЛТЕР Скопје, проект: „ Училиште без 
насилство - СТОП за булингот“................................................ 110.000,00 ден. 

7. Здружение за развој на општествената одговорност и унапредување на 
квалитет на животот МОЈОТ ПАТ - Скопје, проект:  
„Ние сме во Центар“.................................................................. 70.000,00 ден. 

8. Здружение на граѓани за поддршка на трговија, инвестиции и граѓанско 
општество МДЦ-ТИ НЕТ Скопје, проект: „ Истражување на можностите за 
вклучување на неформалните собирачи на отпад во формалното управување 
со отпад во Општина Центар“................................................... 60.000,00 ден. 

9. Здружение на жените Србинки во РМ, проект:                                        
„Приказна ти раскажувам“........................................................ 50.000,00 ден. 

10. Здружение Дирекција за култура и уметност-Скопје, проект: „Скопско лето 
2021“ ......................................................................................  40.000,00 ден. 

11. Здружение Хуманитарна организација на Горанците, Скопје, проект:  
„Духот на Гора во Центар“........................................................ 40.000,00 ден. 

12. Здружение за современа уметност и кураторски практики Проектен простор 
ПРЕС ТУ ЕГЗИТ, проект: „Музејот на Оскар Хансен за Скопје: Архитектурата и 
теоријата на Отворена форма како инструмент за социјално димензионирање 
на уметноста“............................................................................ 40.000,00 ден. 

13. Прв Скопски Извиднички Одред ПСИО Скопје, проект:  
„Неформална едукација и промоција на целите за одржлив развој Scouts for 
SDGs“  .......................................................................................35.000,00 ден. 

14. Здружение за хумано општествен развој ПРОЕКТ СРЕЌА, проект: „ Детско 
драмско студио Неверленд“ ..................................................... 30.000,00 ден. 

15. Установа Центар за современи уметности, проект: „Уметноста во и вон 
Мобилна/Монтажна галерија“....................................................30.000,00 ден. 

16. Здружение за истражување на пазарот на труд во функција на 
мултиетничката толеранција ПРОФИЦИО, проект: „Повеќе млади девојки во 
ИТ секторот и техничките професии“........................................ 30.000,00 ден. 

17. Хорско музичко друштво Кочо Рацин, Скопје, проект: „Учество на хорскиот 
фестивал ‘Мокрањчеви денови’ во  Србија“............................... 30.000,00 ден. 

18. Здружение за културна мотивација „КУЛТИ-ВАТОР“ - Скопје, проект: 
„Жапчиња 2021 - 10 детски претстави за учениците од основните училишта 
во Општина Центар“................................................................. 30.000,00 ден. 

19. Здружение на граѓани за деца, младинци, возрасни, родители и лица со 
посебни потреби Еурека Културен Центар Скопје, проект: „Флеш Моб под 
маски“....................................................................................... 30.000,00 ден. 

20. Здружение ХОПС - Опции за здрав живот Скопје, проект: „Поддршка на 
Дневен центар за рехабилитација и ресоцијализација на корисници на дроги 
и нивни семејства“.................................................................... 30.000,00 ден. 

21. Здружение за култура и уметност КОЛЕКТИВ ВЕТЕРНИЦА, проект: „Арт клуб 
ВЕТЕРНИЦА“.............................................................................. 30.000,00 ден. 
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22. Граѓанска асоцијација за мултимедијална театарска уметност, креативности и 

култура СЕНКИ И ОБЛАЦИ Скопје, проект: „Сега му е мајката  
“................................................................................................ 20.000,00 ден. 

23. Сојуз на борците од народноослободителната и антифашистичката војна на 
Македонија ОПШТИНСКИ ОДБОР ЦЕНТАР, проект: „Одбележување на 
историски настани и личности“................................................. 20.000,00 ден. 

24. Интернационална организација за неформално образование на деца и млади 
ХЕСЕД Скопје, проект: „Ментор-тутор за секое дете во социјален 
ризик“....................................................................................... 20.000,00 ден. 

25. Здружение на инвалиди на трудот, проект: „Подобри услови за 
здружението“............................................................................ 20.000,00 ден. 

26. Здружение за образовно истражувачки развој ЕУ ИНСТИТУТ, проект: 
„Ментална хигиена за деца во предшколска возраст“................ 20.000,00 ден. 

27. Здружение за личен развој АРС ЛУЦИДА Скопје, проект:    
„Развивање на емоционалната интелигенција кај младите во време и по 
пандемија“................................................................................ 15.000,00 ден.         

 
 

Член 3 
Оваа Oдлука ја спроведува Секторот за поддршка на Градоначалник.  

 
 

          Член 4 
Оваа Oдлука стапува во сила на денот на донесувањето и ќе биде објавена во 
„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“. 

 
 
 

 

 

Бр. 08-2174/22                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                    Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за проширувањена средствата во  

Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 
 
 

   
 

 
Се објавува Одлуката за проширувањена средствата во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/25                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Сл. 
Весник на РМ“ бр. 5/2002 година), а во врска со член 34 од Законот за Буџетите 
(„Сл. Весник на РМ“ бр. 64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 180/11, 171/12 ,192/15 
и 167/16 ), Советот на Општина Центар-Скопје на 63. седница одржана на 
15.4.2021 година  ја донесе следната: 

 

 
 

О Д Л У К А  
за проширувањена средствата во Буџетот на  

Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 
 
 
 
 

Член 1 
 

Проширувањето на средства во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2021 година 
се врши на следниот начин: 

 
 

Потпрограма Називнапотпрограма Донации 
  

Потставка Називнапотставка       

 
Се зголемуваат приходите на следните потставки : 
 
 744                          Тековни донации 
744311                     Други општи и тековни донации                    225.600,00 ден.  
____________________  __________________________________                               __________ 
 
               225.600,00 ден. 
 
 
И се распоредуваат наследнитерасходни потставки: 
 
 
Н10  ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
423                    Материјали и ситен инвентар 
423720              Материјали за разни поправки                                     90.000,00 ден. 
423810              Ситен инвентар              55.000,00 ден. 
423990              Други материјали              15.000,00 ден. 
 
425             Договорни услуги    
425290             Други финансиски услуги               2.100,00 ден. 
 425760            Превозни услуги во образованието              6.500,00 ден. 
 425920            Услуги за копирање, печатење и издавање           10.000,00 ден. 
 



 
15 април 2021 година „Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ број 7                                                          стр.28  
 
 
 
426                  Други тековни расходи 
426410            Објавување на огласи                  5.000,00 ден. 
 
________________________________________________________________________________________ 
 
 
          
 
 
НА0             КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ   
 
480140   Купување на информатичка и видео опрема                          42.000,00ден. 
 
 
                 225.600,00 ден. 
 
 
 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје и станува составен дел на Буџетот на општината за 2021 
година. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-2174/24                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                     Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за прераспределба на средствата  

во Буџетот на Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 
 
 

   
 

 
Се објавува Одлуката за прераспределба на средствата во Буџетот на Општина 
Центар-Скопје за 2021 година, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/27                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (Сл. 
Весник на РМ бр. 5/2002 година), а во врска со член 33 од Законот за Буџетите 
(Сл. Весник на РМ бр. 64/05, 04/08, 103/08,156/09, 95/10, 180/11, 171/12 
,192/15и167/16), Советот на Општина Центар-Скопје на 63. седница одржана на 
15.4.2021 година  ја донесе следната: 

 
 

О Д Л У К А  
за прераспределба на средствата во Буџетот на  

Општина Центар-Скопје за 2021 година 
 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука се врши прераспределба на средства во Буџетот на Општина 
Центар – Скопје за 2021 година и тоа на следниот начин: 

 
Потпрограма Назив на потпрограма                Буџет   

Потставка Назив на потставка     

 
 
Се намалуваат расходите на следната потставка: 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 
ЈЕА            ИЗГРАДБА НА МОНТАЖНО-ДЕМОНТАЖЕН ПАРКИНГ 
 
482                  Други градежни објекти 
482920            Изградба на други објекти                   - 2.000.000,00 ден. 
 
ЈДД            РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦА “АМИНТА ТРЕТИ“   
 
482            Други градежни објекти 
482130            Реконструкција на улици, патишта и автопати                           - 8.000.000,00 ден. 
 
ЕА0                 КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 
 
486                 Купување на возила 
486120            Купување на камиони                                                                - 2.000.000,00 ден. 
 
НАА            РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
 
481                  Градежни објекти 
481220            Набавка или нова изградба на деловни објекти       - 2.150.000,00 ден. 
 

        -14.150.000,00 ден. 
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Истите да бидат пренаменети на следните потставки: 
 
____________________________________________________________________________ 
 
ЈКА             НАБАВКА НА КОМУНАЛНИ ВОЗИЛА 
 
486             Купување на возила 
486190        Купување на други моторни возила    2.000.000,00 ден.
  
 
ЈМ0            ПАРКОВИ И ЗЕЛЕНИЛО (КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 
 
 482           Други градежни објекти 
482930       Реконструкција на други објекти               1.000.000,00 ден. 
 
ЛA0           СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА(КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ) 
 
482            Други градежни објекти 
482920       Изградба на други објекти                                                           3.000.000,00 ден. 
482930       Реконструкција на други објекти                6.000.000,00 ден. 
  
Н10            ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 
 
421            Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 
421110       Електрична енергија                                                                      200.000,00 ден. 
421210       Централно греење                                                                       1.500.000,00 ден. 
425             Договорни услуги 
425990       Други договорни услуги          450.000,00 ден. 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
                                                                                                                       14.150.000,00 ден. 

 
 
Член 2 

 
Одлуката влегува во сила од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина 
Центар-Скопје и станува составен дел на Буџетот на општината за 2021 година. 

 
 
 
 
 
 
 

Бр. 08-2174/26                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                          Претседател 
С к о п ј е                     Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за начинот на одредување на 

 висината на закупнината за користење на училишниот базен 
 во ООУ „Димитар Миладинов“ во време на пандемијата  

предизвикана од коронавирусот  
 

 
 

 
 
Се објавува Одлуката за начинот на одредување на висината на закупнината за 
користење на училишниот базен во ООУ „Димитар Миладинов“ во време на 
пандемијата предизвикана од коронавирусот, 
 
 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје ја донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/29                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                              Саша Богдановиќ с.р. 
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Врз основа на членовите 36 и 64 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 9/19, 
14/19 и     /21), Советот на Општина Центар-Скопје на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година, донесе  
 

 
О Д Л У К А    

за начинот на одредување на висината на закупнината за користење на 
училишниот базен во ООУ „Димитар Миладинов“ во време на 

пандемијата предизвикана од коронавирусот  
 
 

Член 1 
На училишниот одбор на Основното општинско училиште „Димитар Миладинов“ 
му се дава согласност да ја одредува висината на закупнината за користење на 
училишниот базен во времетраење на пандемијата. 
 

Член 2 
Висината на закупнината за користење на училишниот базен во времетраење на 
пандемијата училишниот одбор на Основното општинско училиште „Димитар 
Миладинов“ ја утврдува и прилагодува согласно анекс кон основниот договор, 
доколку за тоа е неопходно. 
 

Член 3 
ООУ „Димитар Миладинов“ е должно да ги прикаже финансиските импликации од 
најмувањето на училишниот базен во редовните полугодишни и годишни 
извештаи за учебната 2020/2021 година.  
 

Член 4 
Одлуката за давање на користење на училиштен простор и спроведување на 
други активности во врска со основните училишта на Општина Центар-Скопје 
(„Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 16/18, 20/18 и 21/18) останува 
во сила. 
 

Член 5 
Оваа Одлука се применува до завршувањето на пандемијата на коронавирусот во 
Република Северна Македонија. 
 

Член 6 
Оваа Одлука стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  
 

 
Бр. 08-2174/28                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                    Цветанка Симоновска с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 3 и член 64 став 1 од Статутот на Општина 
Центар-Скопје („Службен гласник на Општина Центар-Скопје“ бр. 1/06; 12/15; 
9/19; 14/19 и 1/21), Градоначалникот на Општина Центар-Скопје донесе 
 
 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок 

 
 
 

 
 
 

 
Се објавува Заклучокот, 
 
 
 
што Советот на Општина Центар-Скопје го донесе на 63. седница, одржана на 
15.4.2021 година. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09-2174/31                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
15.4.2021 година                                                   на Општина Центар-Скопје     
С к о п ј е                             Саша Богдановиќ с.р. 
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На 63. седница на Советот на Општина Центар-Скопје, одржана на 15.4.2021 
година, Советот беше известен од Градоначалникот на Општина Центар-Скопје за 
поднесеното Барање за иницијатива за урбанистички проект со репарцелација од 
лицето Ана Хабих бр. 26-1012/1 од 9.2.2021 година.  
 
Иницијативата се однесува на репарцелација на постојна градежна парцела, ГП 
22.14, а во врска со тоа Комисијата за урбанизам, формирана од Градоначалникот, 
се изјаснила негативно со Известување бр. 09-1012/2 од 5.3.2021 година, 
набројувајќи повеќе основи предвидени и во согласност со Законот за урбанистичко 
планирање (член 63 ставови 5, 7 и 9) и со Правилникот за урбанистичко планирање 
(членови 95, 96 и 98). 
 
Имајќи го предвид наведеното, Советот го даде следниов:   
 
 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
 

 
 

1. Советот целосно ги прифаќа укажувањата и констатациите изнесени од  
Комисијата за урбанизам, формирана од Градоначалникот на Општина Центар-
Скопје, во известувањето по поднесената Иницијатива бр. 09-1012/2 од 
5.3.2021 година. 
 
 
 

2. Заклучокот стапува во сила на денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Центар-Скопје“.  
 

 
 
 
 
 
 
Бр. 08-2174/30                                              Совет на Општина Центар-Скопје 
15.4.2021 година                                                         Претседател 
С к о п ј е                      Цветанка Симоновска с.р. 
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